
 

 

 

COMUNE DI USSASSAI 
PROVINCIA DELL’OGLIASTRA  

Indirizzo: Via Nazionale, 120 – C.A.P. 08040 – Ussassai 
E-Mail protocollo@pec.comune.ussassai.og.it Sito web: http://www.comune.ussassai.og.it 

�0782/55710 � 0782/55890 
C.F. e P.IVA 00160240917 

  
Registro Settore N° 235 del 12/12/2011  
  

AREA TECNICA MANUTENTIVA  
  

DETERMINAZIONE  
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO  

  
 

N.R.G DATA OGGETTO: 
 

659 
 

 
12/12/2011  

LIQUIDAZIONE QUOTA FONDO CONSORTILE AUTORITA’ 
D’AMBITO DEL COMUNE DI USSASSAI ANNUALITA’ 2011 -  

 
Il Responsabile del Servizio 

  
VISTO il decreto del Sindaco n. 3 in data 31/05/2005 1 di nomina dei responsabili dei servizi; 
VISTA la deliberazione della G.C. n. 16 del 21.03.2011 di assegnazione delle risorse e degli 
interventi;   
ACCERTATA la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto del capitolo di 
spesa di cui in parte dispositiva; 
VISTA la deliberazione del C.C. n. 01 del 14.03.2011 di approvazione del Bilancio di Previsione 
2011, dichiarata immediatamente esecutiva;  
CONSIDERATO che il Consiglio Comunale con deliberazione n. 04 del 26.02.2002 ha deliberato il 
rigetto dello schema di statuto proposto dall’Autorità d’Ambito  relativamente al Servizio Idrico 
Integrato, ai sensi delle LL. RR. 17.10.1997 n. 29 e 07.05.1991 n. 15; 
VISTO il protocollo d’intesa sottoscritto in data 5 febbraio 2004 tra la Regione Autonoma della 
Sardegna, il Commissario Governativo per l’emergenza idrica in Sardegna e l’Autorità d’Ambito 
Territoriale per la Sardegna che stabilisce le modalità per il funzionamento della struttura;  
DATO ATTO, altresì, che  l’Autorità d’Ambito è un Consorzio obbligatorio tra i Comuni e le 
Province della Sardegna per cui resta vincolante il versamento nelle proprie casse della quota fondo 
consortile;   
VISTA la nota dell’Autorità d’Ambito, prot. n. 861/2010 dell’ 08 aprile 2010, pervenuta via fax al 
protocollo del Comune in data 08 aprile 2010, con la quale si comunica che la quota dovuta dal 
Comune di Ussassai al fondo consortile  per l’anno 2009 risulta pari ad € 1.877,64 ; 
VISTI gli art. 5 e 23 dello Statuto costitutivo dell’ Autorità d’Ambito che determinano  le quote di 
partecipazione degli enti consorziati – Comuni e Province; 
VISTA la nota prot. 593-9 del 4 febbraio 2009 dell’Autorità d’Ambito della Sardegna – Ambito 
Ottimale della Sardegna, con la quale si comunica la variazione del codice IBAN sul quale versare 
la quota consortile; 
RISCONTRATO che in attuazione dello Statuto dell’Autorità d’Ambito si rende necessario 
provvedere al pagamento delle quota di partecipazione spettante con apposito atto, mediante 
versamento sul conto corrente bancario n. 000070188749, intestato all’Autorità d’Ambito della 
Sardegna, presso il Banco di Sardegna S.P.A., con sede in viale Bonaria n. 33 - CAGLIARI – 
codice IBAN : IT 36 C 01015 04800 000070188749; 



 

 

RITENUTO, pertanto, di dover sollecitamente provvedere al versamento della quota parte del NS. 
Comune per l’anno 2009  ammontante ad € 1.877,64; 
VISTA la propria determinazione n. 224 del 2 dicembre 2010 di liquidazione della quota relativa al 
2010;  
RITENUTO di doversi procedere alla liquidazione della quota consortile relativa anche all’anno 
corrente dello stesso importo degli anni passati; 
VISTO il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000;  
VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTO il Regolamento di Contabilità del Comune di  Ussassai; 
 
                                                           DETERMINA  
 
DI LIQUIDARE   la somma di € 1.877,64 a titolo di quota di partecipazione al Consorzio 
obbligatorio dei Comuni e delle Province della Sardegna relativa all’annualità 2010, a favore 
dell’Autorità d’Ambito della Sardegna,; 
DI ACCREDITARE l’importo dovuto sul conto del Tesoriere Banco di Sardegna S.p.A., con sede 
in Cagliari, in viale Bonaria, n. 33 sul conto corrente bancario n. 000070188749, intestato 
all’Autorità d’Ambito della Sardegna, presso il Banco di Sardegna S.P.A., con sede in viale Bonaria 
n. 33 - CAGLIARI – codice IBAN : IT 36 C 01015 04800 000070188749  ;  
DI IMPUTARE la somma di € 1.877,64 al Titolo 1, Funzione 9, Servizio 4, Intervento 5 del 
Bilancio  di previsione 2010 - in conto competenza, dove trova collocazione il capitolo 1740 che 
presenta uno stanziamento di  € 1.900,00 ed una pari disponibilità .  
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA MANUTENTIVA  
Geom. Salvatore Lobina  

 



 

 

 
     

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
  
La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on–line del 
Comune per 15 giorni consecutivi a decorrere dal 14/12/2011  
  
Ussassai, 14/12/2011        
          

L’Addetto alle Pubblicazioni 
Rag. Roberta Guaraldo  

  
  
  
  
 


